平成 24 年 12 月 25 日

各    位

会 社 名

コード番号  ９０５８(東証･名証第１部)

代 表 者  代表取締役 社長執行役員 清水正久

問 合 せ 先  取締役 常務執行役員 管理部門担当 恒川 穣

Ｔ Ｅ Ｌ  ０５２－９３９－２０１１

株式会社スマイルスタッフの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年 12 月 25 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社スマイルスタッフ

の株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

 １．株式の取得の理由

   当社グループは、当期より、従来からの事業の中核であるロジスティクスマネジメント事業及び

物流情報サービス事業に加え、生産請負・人材派遣事業を行うインダストリアルサポート事業を第

３の事業の柱とすべく、日本国内、海外での事業基盤を拡大させております。

   一方、株式会社スマイルスタッフは、栃木県を中心とした北関東エリアで、主に人材派遣事業、

請負事業を行っております。1996 年の設立以来、堅実な事業運営に努め、お客様から大きな信頼を

得ております。

   当社においては、インダストリアルサポート事業での栃木県を中心としたエリアには未進出とな

っていますが、これら地域には多数の優良製造事業会社の工場があり、ビジネスのチャンスは大き

いと考えております。

   今回、株式会社スマイルスタッフの株式の取得により当該会社をグループ化することで、インダ

ストリアルサポート事業の事業基盤の確保、拠点網の充実等、生産請負事業を強化すると共に、当

社グループ各事業とのシナジーの増大を図り、グループ全体の事業の強化を図ってまいります。

２．異動する子会社（株式会社スマイルスタッフ）の概要

（１） 名 称 株式会社スマイルスタッフ

（２） 所 在 地 栃木県宇都宮市元今泉６－４－３

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田村 実

（４） 事 業 内 容 労働者派遣事業、製造請負事業、有料職業紹介事業

（５） 資 本 金 99,200 千円

（６） 設 立 年 月 日 平成 8年 11 月 18日

（７） 大株主及び持株比率 田村 実：100％

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

資本関係はありません。

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

人的関係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係は

ありません。また、当社の関係者及び関係会社と当

該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき

取引関係はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 21 年 12 月期 平成 22 年 12 月期 平成 23年 12 月期

 純 資 産 795百万円 965百万円 1,210百万円

 総 資 産 2,041百万円 2,337 百万円 2,310百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 40,085.25円 48,676.99円 61,028.42円

 売 上 高 6,306百万円 6,554百万円 6,655百万円

 営 業 利 益 △31百万円 276百万円 411百万円

 経 常 利 益 △31百万円 283 百万円 422百万円

 当 期 純 利 益 △85百万円 170百万円 245百万円

 １株当たり当期純利益 △4,330.02円 8,591.74円 12,351.44円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0円 0円 0円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 田村 実

（２） 住 所 栃木県宇都宮市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数所

有している会社等並びにその子会社を含む。）との間には、記載す

べき資本関係・人的関係・取引関係はありません。また、当社の関

係者及び関係会社と当該個人並びに当該個人の関係者及び関係会社

の間には、特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0 株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数
19,840 株

（議決権の数：19,840個）

（３） 取 得 価 額

株式会社スマイルスタッフの普通株式  2,200百万円

アドバイザリー費用等（概算額）    2,230百万円

合計（概算額）            2,230百万円

（４） 異動後の所有株式数

19,840 株

（議決権の数：19,840個）

（議決権所有割合：100％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 平成 24 年 12 月 25 日

（２） 株 券 引 渡 期 日 平成 25 年 ２月 22日

６．今後の見通し

  本件子会社化による当期の当社連結及び単体業績への影響は軽微であります。

以   上

（参考）当期連結業績予想（平成 24 年 11 月５日公表分）及び前期連結実績   （単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 25年３月期）
87,910 4,350 4,190 2,440

前期連結実績

（平成 24年３月期）
81,537 3,845 3,797 2,034